A multa cum libertate Sismanum postulatum misit, censens, nos quæ ille velit citra detrectationem exsequi oportere. At enim longe fallimini. Nam et imperator adhuc spiritum ducens, nostra opera injuriosos puniebat, et nunc eo e mortalibus sublato, nos filio ejus Imperatori subjecti, nosmet, si quis invaserit, ulciscemur; et cum regionem nostram a vastitudine direptioneque luebinur, tum gloriæ studio, quod Romani a majoribus quasi hæreditatem quandam accipiunt, cupide vobiscum signa conferemus. Haud enim leve hoc sane, nec parum nobis probrosum, supplicem nostram vobis aut aliis petentibus interficiendam tradere. Quamobrem si istis stulte requirendis superseedentes, pacem colere et fœdus cum demortuo imperatore sancitum conservare volueritis, nec nos quidquam constitutorum volentes movebimus. Sin vos prius ad bellum proruperitis, Deum sceleris vestri testem adhibentes, quem vos ista perûdia læditis, docebimus vos non ultra quam decet sapere: et vel Sismano triremibus trans Istrum Bidentem deportato bellum civile inter vos suscitabimus (non enim nescitis, Mœsos magnam partem ob amicitie vetustatem cognationemque generis ad eum defecturos) et Alexandrum regno penitus exturbabimus, aut certe non exiguis eum cladibus afficiemus; vel si hec non probabitur, quia infirmius erit, quam pro rei conditione auxilium, equidem ego ipse cum Romano exercitu mecum Sismanum habens, in vos profectus, acerrime vobiscum depræliabor; **373** non solum ut a fœditægis ipse cœnsus, sed et iniique violatæ opem foreas, vobiscum, inquam, qui factiōibus dissidentes, alii Alexandro adhærebitis, alii libentius ab eo discedentes, cum Sismano vos conjungetis, quod e re vestra futurum non existimo. Ego vero et aliam belli viam, quæ regionem vestram infestam habere, nostram tutam præstare licebit, non vos edisio: ut atrocissimæ muliati (99), vosmetipsos ea turba vobis intrivisse agnoscat. Etenim Amucius Aitinae filius satraparum Asie opulentissimus, quem et vos de fama cognovistis, cum de morte imperatoris accepisset, ratus se Romanorum terras facillime deprædaturum, quod jam præpugnatore carerent, impletis decentis quinquaginta navibus, omnes eo nervos intendit, ut agros nostros popularct. De cujus irruptione ego audiens, viram inter atrocissimos meos probatum misi, qui hortaretur, ut coeptis desistens reverteretur, utpote non in alios quam in me itarum. Is simul ac legatum amovit, e medio itinere retro rediit. Nunc ad me misit, rogavitque ne exercitum a se frustra collectum esse sinam, sed si quod nobis bellum sit, eo contra hostem utamur: ut et milites spoliis ditentur, et ipse tantos sumptus sine ullo fructu ne effuderit, sed hunc saltem consequatur, quod pro amico eos posuerit. Ac nolim vos diæis meis

(99) Gr., ut si quid exitiale circa bellum contigerit

fidem detrahere, et ventosæ cujusdam orientationis causa hæc conflictata arbitrari. Nam præterquam quod ad signenta et mendacia non propendemus, vos item si indagaveritis, vera esse comparietis. Quocirca pacem utrisque nostrum longe meliorem utilioremq; statuens, et ipse eam amplector, et vos ad eandem expersseendam adhortor. Itaque propter vos in præsens non mihi conceidit animus. Sed agite ad regem vestrum quam citissime potest reversi, ut Sismannum se recepturum ne speret, renuntiate. Si idcirco nos bello lacessendos putabit, ut diebus viginti quibus redire poteritis, bellum nobis indicat: tandiu enim et legatum Annirii hic habere faciam, quo bello denunciato per litteras ei huic veniendi copiam concedam: et omnino facilius atque cupidius huic venturum, quam antea auctoritati meæ obsecundans, expeditione interrupta rediit, existimandum est. Sin quadam neglectione diem præfixam transgrediemini, non mihi amplius tutum erit requiescere: verum et ipse **ΣΖΖ** per me bellum apparabo, et Persicas copias jam paratas huic accersam: nec de cætero, etiam vobis cupientibus, ego facile bellum omittere potero, non solum propter impensam in eo instruendo factam, quam e vestris vectigalibus reficere necesse erit, sed quod etiam socios Barbaros non vacuis manibus, sed ex hostili solo auctos lucri domum remeare oportebit. Igitur et vos iter properare, et regem vestrum responsione nostra percepta, quæ in rem suam fore duxerit, celerrime nuntianda curare opus est. Hactenus ille. Oratores Alexandri, velut oblitii priorum spirituum et grandiloquentie illius popularis, reducto calculo diem sibi laxiorem definiiri cogitarunt, ac se quidem summa festinatione iter acturos prædicabant; quod si rex in ultimo regno Jegeret, spatium prestitutum esse brevius, quam ut viæ conficiendæ sufficeret. Probata petitione dies triginta concessi, quibus reversi, aut pacem antea compositam et fœdus confirmarent, aut arma demittarent. Istiusmodi responsum a magno domestico ferentes, in Mæsiam redierunt. Imperatrix totumque concilium et prudentiam ejus admirati sunt, et gratias multas habuerunt, quod quos heri metuebant, quibusque quid honesto responderent non videbant, cum quo se verterent nescerent, eos ille tam formidolosos redegit, ut neglectis aliis, diem ampliandum, velut rem necessariam orarent. Sed de his dictum est satis.

τῆς πρὸς τὸς δημηγορίας, μεταβαλλόντες ἐγένοντο ἰκέται πλείω αὐτοῖς παρασχεθῆναι προθεσμίαν. Αὐτοὶ μὲν γὰρ ἐψάσαν ἡσασαν ἐπιδείξασθαι σπουδὴν πρὸς τὴν ἐδοικτορίαν. Ἄν δ' ὁ βασιλεὺς αὐτῶν ἐν ἐσχάταις ἡμέραις τῆς ἀρχῆς, οὐκ ἐξαρκασιν τὰς ἡμέρας ἐνδοσετέρας οὖσας, ἢ προσήκει ἀνασθῆναι τῆς ὁδοῦ. Καὶ ἐπει εὐδοκίᾳ ἢ ἀξίωσιν αὐτῶν δικαίως εἶναι, τριάκοντα παρείχοντο αὐτοῖς ἡμέρας, ἐν αἷς εἶδει ἐπαναστρέψαντας, ἢ τὴν οὖσαν εἰρήνην ἐπισθεδαίου καὶ τὰς σπονδὰς, ἢ πόλεμον καταγγέλλειν. Οἱ μὲν οὖν Ἀλεξάνδρου πρόσθετε, τοιαῦτα ἀποκρίσεις παρὰ τοῦ μεγάλου δεξάμενοι θεομαρτύρου, πρὸς τὴν οἰκίαν ἐπανῆκον. Βασιλεὺς δὲ καὶ ἡ σύγκλητος, πῶσα ἐθαυμάζον τε τῆς συγέσεως ἀέκτον, καὶ χάριτας ἤδεσαν πολλάς, ἔτι οὐδ' ἔχοντες ἀφρόδου ἐν τῇ προτεραιᾷ καὶ πρὸς οὐδ' οὐδὲ ἀπολογίας εὐπόρου εὐπροσώπου. ἀλλ' ἀπορίαν πάντοθεν συνείχοντο, σούτους αὐτῶ κακίστησαν αὐτὸς περιόρει, ὥστε μετ